Latente Steuerverbindlichkeiten gemäß IAS 39 1.040
Neubewertung -468

Latente Steuerverbindlichkeiten gemäß IFRS 9 572

Eigenkapital
Rücklage aus der Währungsumrechnung (IAS 39) -84.007
Rücklage aus der Währungsumrechnung (IFRS 9) -84.007

Neubewertungsrücklage (IAS 39) 934
Neubevertung: Risikovorsorge* 2.218

Neubewertungsrücklage (IFRS 9) 3.151

Anteile ohne beherrschenden Einfluss (IAS 39) 7.343
Neubewertung -452

Anteile ohne beherrschenden Einfluss (IFRS 9) 6.891

Finanzpassiva gesamt 3.510.219 271 2.609 3.513.099

* Nur der ProCredit Anteilseigner

Die folgende Tabelle stellt die Überleitung der Risikovorsorge dar:

(46) Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
ProCredit Holding verkaufte alle Aktien an der Administración y Recuperación de Cartera Michoacán S. A. DE C. V., SOFOM, E. N. R. Morelia, Mexiko. Die

Gesellschaft wurde im Januar 2019 entkonsolidiert. Das Ergebnis aus dem Verkauf beläuft sich auf ca. 30 TEUR.

in '000 EUR

IAS 39
Risikovorsorge

31.12.2017
Neu-

bewertung

IFRS 9
Risikovorsorge

01.01.2018  Stufe 1 Stufe 2  Stufe 3  POCI

verein-
fachter
 Ansatz

Risikovorsorge für

Guthaben bei Zentralbanken n/a -1.414 -1.414 -1.414 0 0 0 0

Forderungen gegen Kreditinstitute n/a -691 -691 -691 0 0 0 0

Anlagepapiere n/a -2.407 -2.407 2.407 0 0 0 0

Forderungen an Kunden -128.527 -27.269 -155.795 -34.238 -17.045 -104.513 0 0

sonstige Vermögenswerte
(Finanzinstrumente)

n/a -1.169 -1.169 0 0 0 0 -1.169

Eventualverbindlichkeiten -1.133 -1.312 -2.445 -2.445 0 0 0 0

141Konzernabschluss ProCredit Gruppe

Adresse und allgemeine Informationen
Die ProCredit Holding AG & Co. KGaA ist eine Kommanditgesellschaft auf Aktien, gegründet und mit Sitz in Deutschland (Handelsregister Frankfurt

Sektion B Nr. 91858). Die registrierte Unternehmensadresse ist: Rohmerplatz 33-37, 60486 Frankfurt am Main, Deutschland.

Frankfurt am Main, 22. März 2019

ProCredit Holding AG & Co. KGaA

vertreten durch die

ProCredit General Partner AG (persönlich haftender Gesellschafter)

Vorstand

Dr. Gabriel SchorBorislav Kostadinov Sandrine Massiani

ProCredit Holding AG & Co. KGaA